
2019회계연도 비등록금회계 제2차 추가경정 자금예산서

회계기간  :
 2019년 3월   1일부터
 2020년 2월 29일까지

백 석 문 화 대 학 교



(금액단위:천원)

과    목
2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

구성비
(%)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

구성비
(%)

증△감액
(A-B)

과    목
2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

구성비
(%)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

구성비
(%)

증△감액
(A-B)

등록금수입 200,820          0.9        222,420          1.0     △21,600 보수 768,677          3.4        614,093          2.9      154,584           

전입 및 기부금
수입

16,776,147      73.7      15,902,617      74.4    873,530           관리운영비 2,304,106       10.1      2,318,568       10.9    △14,462

교육부대수입 3,252,704       14.3      3,476,060       16.3    △223,356 연구학생경비 14,669,756      64.4      14,827,283      69.4    △157,527

교육외 수입 1,376,522       6.0        849,000          4.0     527,522           교육외비용 148,309          0.7        160,051          0.7      `

투자와기타자산
수입

644,716          2.8        644,716          3.0     -                     전출금 -                    -           -                    -         -                     

고정자산 매각
수입

1                    0.0        1                    0.0     -                     예비비 20,593            0.1        146,036          0.7      △125,443

유동부채 입금 -                    -           -                    -        -                     
투자와기타자산
지출

2,933,372       12.9      1,382,377       6.5      1,550,995         

고정부채 입금 361,000          1.6        110,001          0.5     250,999           고정자산매입지출 31,993            0.1        21,303            0.1      10,690             

기본금 -                    -           -                    유동부채상환 -                    -           -                    -         -                     

고정부채상환 1,894,715       8.3        1,894,715       8.9      -                     

합계 22,611,910     99.3      21,204,815     99.2   1,407,095        합계 22,771,521     100.0    21,364,426     100.0  1,407,095         

미사용
전기이월자금

161,305          0.7        161,305          0.8     -                     
미사용
차기이월자금

1,694              0.0        1,694              0.0      -                     

자금수입예산총계 22,773,215     100       21,366,120     100     1,407,095        자금지출예산총계 22,773,215     100       21,366,120     100     1,407,095        

2019회계연도 비등록금회계 제2차 추가경정 자금예산서 총괄표

수    입    의    부 지    출    의    부

2/38



1. 수입 (단위 : 천원)

관 항 목

5100
등록금수입

200,820          222,420          △21,600

5120
수강료수입

200,820          222,420          △21,600

5121
단기수강료

         200,820          222,420 △21,600

⊙ 백석영어특별강좌 210명*650,000원         136,500,000

⊙ 강의료

― 교양및일반 11,000,000원*2학기          22,000,000

― 스포츠과정 12,000,000원*2학기          24,000,000

― 어학과정 3,000,000원*2학기           6,000,000

― 외식산업과정 7,000,000원*2학기          14,000,000

― 자격증과정 15,000,000원*2학기          30,000,000

― 음악과정 15,000,000원*2학기          30,000,000

⊙ 의료인 80,000원*18명*10회          14,400,000

⊙ 일반인 35,000원*16명*2회           1,120,000

⊙ 9명*2과목*225,000원*2학기           8,100,000

◈ 국제교류처 비등록금회계 백석영어특별강좌 단기수강료 1차 추경 감액 : -63,700,000원△63,700,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정 단기수강료 2차 추경 감액 : -15,000,000원△15,000,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 BLS TS운영사업 단기수강료 2차 추경 감액 : -1,200,000원△1,200,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제사업 단기수강료 2차 추경 감액 : -5,400,000원△5,400,000
계         200,820,000

5200
전입및기부수입

16,776,147     15,902,617     873,530          

5210
전입금수입

2,446,888       1,586,351       860,537          

5111
경상비전입금

              -               -

계                   -

5212
법정부담전입금

         176,500          176,500               -

자    금    예    산    서
(2019년 03월 01일부터  2020년 02월 29일까지)

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

3/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

⊙ 법인전입금 176,500,000원         176,500,000
계         176,500,000

5213
자산전입금

              -               -

계                   -

5215
특별회계전입금

              -               -

계                   -

5216
교내전입금

              -               -

계                   -

5218
등록금회계전입금

       2,270,388        1,409,851          860,537

⊙ 사학진흥재단융자금원금상환액 4분기*312,500,000원      1,250,000,000

⊙ 사학진흥재단융자금 이자상환액 199,851,000원         199,851,000

◈ 재무처 비등록금회계 차입금관리 이자전입금 1차 추경 감액 : -40,000,000원△40,000,000

▣ 재무처 비등록금회계 차입금관리 등록금회계전입금 2차 추경 감액 : -11,642,000원△11,642,000

▣ 재무처 비등록금회계 전출입금관리 건물감가상각전입금 2차 추경 증액 : 872,179,000원        872,179,000
계       2,270,388,000

5220
기부금수입

           280,084            210,084 70,000            

5221
일반기부금

          45,000           45,000               -

⊙ 발전기금  일반기부금 "기업체" 20,000,000원          20,000,000

⊙ 발전기금 일반기부금 "단체및기관" 10,000,000원          10,000,000

⊙ 발전기금 일반기부금 "개인" 15,000,000원          15,000,000
계          45,000,000

5222
지정기부금

         235,084          165,084           70,000

⊙ 문치과병원장학금 외 다수 20,000,000원          20,000,000

⊙ 장학재단장학금 외 다수 50,000,000원          50,000,000

⊙ 발전기금 개인 장학 지정기부금 13,000,000원          13,000,000

⊙ 발전기금 일반 지정기업체 16,584,000원          16,584,000

⊙ 발전기금 일반 지정단체및기관 12,500,000원          12,500,000

⊙ 발전기금 일반 지정개인 3,000,000원           3,000,000

◈ 발전기금팀 발전기금회계 장학기업체 지정기부금 1차 추경 증액 : 20,000,000원         20,000,000

◈ 발전기금팀 발전기금회계 장학단체및기관 지정기부금 1차 추경 증액 : 30,000,000         30,000,000

▣ 발전기금팀 발전기금회계 대학발전기금조성 장학기업체 2차 추경 증액 : 70,000,000원         70,000,000

4/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

계         235,084,000

5223
연구기부금

              -               -

계                   -

5230
국고보조금수입

14,049,175     14,106,182     △57,007

5231
교육부

      13,883,950       13,971,307 △87,357

⊙ 국가장학금Ⅰ유형      10,664,000,000

⊙ 국가장학금 Ⅱ유형       1,250,000,000

⊙ 국가장학금 지방인재         378,400,000

⊙ 한국장학재단대학생청소년교육지원사업

― 한국장학재단대학생청소년교육지원사업교부금:500,000원*2명*2회          2,000,000

⊙ 장애학생도우미선정및지원사업

― 수화통역지원: 2,000,000원*2회           4,000,000

⊙ 희망사다리국가장학금         137,600,000

⊙ 사랑드림국가장학금          20,000,000

⊙ 국가근로장학금         475,200,000

◈ 학생처 비등록금회계 장학금사업 국가장학금 1차 추경 증액

― 국가장학금 1유형 : 600,000,000원         600,000,000

― 국가장학금 2유형 : 300,000,000원         300,000,000

― 국갖장학금 지방인재 : 140,784,000원         140,784,000

◈ 사회봉사센터 비등록금회계 대사협공모프로그램 국고보조금 1차 추경 감액 : -677,000원△677,000

▣ 학생처 비등록금회계 장학금사업 국가1유형 장학금 수입 2차 추경 감액 : -164,009,000원△164,009,000

▣ 학생처 비등록금회계 장학금사업 국가2유형 장학금 수입 2차 추경 증액 : 28,416,000원         28,416,000

▣ 학생처 비등록금회계 장학금사업 기타국가장학금 수입 2차 추경 증액 : 1,050,000원          1,050,000

▣ 장애학생지원센터 비등록금회계 장애학생도우미선정및지원사업 기타국가장학금 2차 추경 감액 : -4,000,000원△4,000,000

▣ 교무처 비등록금회계 강사료관리 교육부 기타지원금 2차 추경 증액 : 51,186,000원         51,186,000
계      13,883,950,000

5232
기타국고지원

         165,225          134,675           30,550

⊙ 보훈청보훈장학금          88,000,000

⊙ 통일부새터민장학금          40,000,000

⊙ 농림축산식품부 KRA 장학금           6,000,000

◈ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제사업 기타보조금 1차 추경 증액 :

― 보훈장학금 : 112,500원*2명             225,000

― 탈북자장학금 : 112,500*2과목*2명             450,000

▣ 학생처 비등록금회계 장학금사업 기타국고지원 장학금 수입 2차 추경 증액 : 31,000,000원         31,000,000

5/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

▣ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제사업 기타보조금 '2차 추경 감액' : -450,000원△450,000
계         165,225,000

5233
지방자치단체

              -              200 △200

⊙ 천안시 지원금 200,000원             200,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 국고외부지원사업 지장자치단체 보조금 2차 추경 감액 : -200,000원△200,000
계                   -

5240
산학협력단및학교
기업전입금

-                  -                  -                  

5241
산학협력단전입금

              -               -

계                   -

5242
학교기업전입금

              -               -

계                   -

5300
교육부대수입

3,252,704       3,476,060       △223,356

5310
입시수수료수입

290,500          290,500          -                  

5311
입학원서대

              -               -

계                   -

5312
수험료

         290,500          290,500               -

⊙ 전형료 수입

― 실기고사제외 모집단위 : 25,000원*6,700명         167,500,000

― 실기고사 모집단위 : 45,000원*1,400명          63,000,000

◈ 입학관리처 비등록금회계 전형료 수입 수험료 1차 추경 증액 : 60,000,000원         60,000,000
계         290,500,000

5320
증명사용료수입

2,392,614       2,561,090       △168,476

5321
증명료

          13,000           12,000            1,000

⊙ 제증명 발급 수수료          12,000,000

▣ 학생처 비등록금회계 발급수수료 증명료 수입 2차 추경 증액 : 1,000,000원          1,000,000
계          13,000,000

6/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

5322
대여료및사용료

       2,379,614        2,549,090 △169,476

⊙ 입주업체 임대료 및 관리비

― 임대료 60,000,000원*12개월         720,000,000

― 관리비 30,000,000원*12개월         360,000,000

― 전기료 및 기타 4,000,000원*12개월          48,000,000

⊙ 문화센터설비안전관리사업

― KT중계기전기사용료 263,000원             263,000

― SKT중계기전기사용료 1,213,000원           1,213,000

― LGU플러스중계기전기사용료 260,000원             260,000

⊙ 대관 200명*6,000원*7일*2회          16,800,000

⊙ 통신사임대료 6,700,000원           6,700,000

⊙ 시설설비지원사업

― KT중계기설치장소임대료 6,490,000원           6,490,000

― SKT중계기설치장소임대료 6,160,000원           6,160,000

― LGU플러스중계기설치장소임대료 6,160,000원           6,160,000

⊙ 식당 및 매점 임대료 수입 183,324,000원         183,324,000

⊙ 교외입주업체 9,000,000원*12월         108,000,000

⊙ 자판기 50,000,000원          50,000,000

⊙ 수도료 수입 600,000원 * 12개월           7,200,000

⊙ 입사비 88명*1,200,000원*2학기         211,200,000

⊙ 입사비 438명*650,000원*2학기         569,400,000

⊙ 입사비 148명*370,000원*2학기         109,520,000

⊙ 방학대관 30명*6,000원*25일*2학기           9,000,000

◈ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 대여료및사용료 1차 추경 증액

― 믿음동 매점 사용료 36,240,000원          36,240,000

◈ 총무처 비등록금회계 장소사용수입 대여료및사용료 1차 추경 감액 : -18,120,000원△18,120,000

◈ 백석학사 기숙사회계 백석학사입사비 대여료및사용료 1차 추경 증액 : 111,280,000원        111,280,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 대여료및사용료 2차 추경 감액 : -47,435,000원△47,435,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 대여료및사용료 2차 추경 증액 : 6,400,000원          6,400,000

▣ 총무처 비등록금회계 장소사용수입 대여료및사용료 2차 추경 감액 : -116,200,000원△116,200,000

▣ 시설관리처 비등록금회계 교내 중계기설치업체 대여사용료 2차 추경 감액

― 엘지유플러스 : -1,360,000원 △1,360,000

― 에스케이텔레콤 : -1,560,000원 △1,560,000

― 케이티 : -1,790,000원 △1,790,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 대여료및사용료 2차 추경 증액 : 1,000원              1,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사입사비 대여료및사용료 2차 추경 감액 : -7,532,000원△7,532,000
계       2,379,614,000

7/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

5330
기타교육부대수입

569,590          624,470          △54,880

5331
논문심사수입

              -               -

계                   -

5332
실습수입

              -               -

계                   -

5339
기타교육부대수입

         569,590          624,470 △54,880

⊙ 스포츠레저학부 기타교육부대수입

― 수영기초(다이빙수영기초포함) 62,000원*100명           6,200,000

― 수영심화(다이빙수영심화포함) 62,000원*70명           4,340,000

― 수상스키110,000원*70명           7,700,000

― 웨이크보드110,000원*70명           7,700,000

― 스킨스쿠버다이빙기초 245,000원*50명          12,250,000

― 스킨스쿠버다이빙심화 245,000원*60명          14,700,000

― 스킨스쿠버다이빙오픈워터 245,000원*20명           4,900,000

― 스킨스쿠버다이빙어드밴스 245,000원*20명           4,900,000

― 스킨스쿠버다이빙다이버마스터 245,000원*20명           4,900,000

― 스킨스쿠버다이빙인스트럭터 245,000원*20명           4,900,000

― 스키 140,000원*100명          14,000,000

― 스노보드 145,000원*60명           8,700,000

⊙ 토익스파르타

― 40명*4,500원*3식*20일*2회          21,600,000

― 40명*20,000원*2회           1,600,000

⊙ 학생부담금

―중국 파견생 자기부담금 4,500,000원*2명*0.12           1,080,000

―호주 파견생 자기부담금 8,000,000원*2명*0.1           1,600,000

―미국 파견생 자기부담금8,000,000원*2명*0.2           3,200,000

⊙ 인성개발지도사 ２급 연수비 900,000원*100명*2학기        180,000,000

⊙ 인성개발지도사 １급 연수비 900,000원*20명*2학기          36,000,000

⊙ 전환기 예비대학생을 위한 PIPES 인성캠프 참가비80,000원*20명          1,600,000

⊙ 학교기업 판매 기타교육부대수입         300,000,000

◈ 국제교류처 비등록금회계 토익스파르타 기타교육부대수입 1차 추경 감액 : -17,400,000원△17,400,000

▣ 인성개발원 비등록금회계 인성진로심리상담 기타교육부대수입 2차 추경 감액 : -58,500,000원△58,500,000

▣ 글로벌인재육성처 비등록금회계 전문대학글로벌현장학습 기타교육부대수입 2차 추경 감액 : -3,380,000원△3,380,000

8/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

▣ 학교기업 판매 기타교육부대수입 2차 추경 증액 : 7,000,000원          7,000,000

계         569,590,000

5400
교육외수입

1,376,522       849,000          527,522          

5410
예금이자수입

855,803          830,070          25,733            

5411
예금이자

         855,803          830,070           25,733

⊙ 예금이자 13,000,000원          13,000,000

⊙ 예금이자수입 172,700,000원         172,700,000

⊙ 예금이자 250,000원             250,000

⊙ 예금이자수입 605,000,000원         605,000,000

⊙ 이자수입           1,000,000

⊙ 예금이자 30,000원*4회             120,000

⊙ 학교기업 예금이자         102,186,000

◈ 학교기업 예금이자 1차 추경 감액 : -64,186,000 △64,186,000

▣ 발전기금팀 발전기금회계 대학발전기금조성 예금이자 2차 추경 증액 : 700,000원            700,000

▣ 재무처 문화센터회계 일반업무 예금이자 2차 추경 감액 : -8,700,000원△8,700,000

▣ 재무처 비등록금회계 일반업무 예금이자 2차 추경 증액 : 33,700,000원         33,700,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정 예금이자 2차 추경 감액 : -72,000원△72,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사입사비 예금이자 '2차 추경 증액' : 105,000원            105,000
계         855,803,000

5420
기타교육외수입

520,719          18,930            501,789          

5421
잡수입

         520,719           18,930          501,789

⊙ `4`대보험료 정산 환급금 및 이자 수입 10,000원              10,000

⊙ 부가가치세신고세액감면잡수입 20,000원              20,000

⊙ 입주업체전기수도료 등  1,200,000원*12월          14,400,000

⊙ 잡수입 4,000,000원           4,000,000

⊙ 학교기업 잡수입             500,000

▣ 재무처 비등록금회계 일반업무 잡수입 2차 추경 증액 : 500,000,000원        500,000,000

▣ 총무처 비등록금회계 장소사용수입 잡수입 2차 추경 증액 : 1,789,000원          1,789,000

계         520,719,000

1200
투자와기타자산수
입

644,716          644,716          -                  

1220
투자자산수입

644,716          644,716          -                  

9/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

1221
투자유가증권매각대

              -               -

계                   -

1224
학교기업투자자산회

수
              -               -

계                   -

1229
기타투자자산수입

         644,716          644,716               -

⊙ 임대보증금환급 100,000,000원         100,000,000

⊙ 과목존치 1,000원               1,000

⊙ 학교기업 기타투자자산수입 과목존치               1,000

◈ 재무처 문화센터회계 기타투자자산관리 기타투자자산수입 1차 추경 증액 : 504,715,000원        504,715,000

◈ 재무처 비등록금회계 기타투자자산관리 기타투자자산수입 1차 추경 증액

― 기타투자자산 : 29,999,000원          29,999,000

― 기타투자자산 : 10,000,000원          10,000,000
계         644,716,000

1240
기타자산수입

-                  -                  -                  

1241
전신·전화보증금회

수
              -               -

계                   -

1242
임차보증금회수

              -               -

계                   -

1243
장기대여금회수

              -               -

계                   -

1249
기타자산수입

              -               -

계                   -

10/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

1250
원금보존기금인출
수입

-                  -                  -                  

1252
원금보존연구기금인

출
              -               -

계                   -

1253
원금보존건축기금인

출
              -               -

계                   -

1254
원금보존장학기금인

출
              -               -

계                   -

1255
원금보존기타기금인

출
              -               -

계                   -

1260
임의기금인출수입

-                  -                  -                  

1262
임의연구기금인출

              -               -

계                   -

1263
임의건축기금인출

              -               -

계                   -

1264
임의장학기금인출

              -               -

계                   -

1265
임의퇴직기금인출

              -               -

11/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

계                   -

1266
임의기타기금인출

              -               -

계                   -

1300
고정자산매각수입

1                    1                    -                  

1310
유형고정자산매각
수입

1                    1                    -                  

1311
토지매각대

              -               -

계                   -

1312
건물매각대

              -               -

계                   -

1313
구축물매각대

              -               -

계                   -

1314
기계기구매각대

               1                1               -

⊙ 학교기업 기계기구매각대 과목존치               1,000
계               1,000

1315
집기비품매각대

              -               -

계                   -

1316
차량운반구매각대

              -               -

계                   -

1317
도서매각대

              -               -

계                   -

12/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

1318
유물매각대

              -               -

계                   -

1320
무형고정자산매각
수입

-                  -                  -                  

1321
무형고정자산매각대

              -               -

계                   -

2100
유동부채입금

-                  -                  250,999          

2110
단기차입금

-                  -                  -                  

2111
단기차입금차입

              -               -

계                   -

2200
고정부채입금

361,000          110,001          250,999          

2210
장기차입금

-                  -                  -                  

2211
장기차입금차입

              -               -

계                   -

2212
차관도입

              -               -

계                   -

2213
학교채매각

              -               -

계                   -

2220
기타고정부채

361,000          110,001          250,999          

13/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

2221
임대보증금수입

         361,000          110,001          250,999

⊙ 임대보증금 수입 100,000,000원         100,000,000

⊙ 과목존치 1,000원               1,000

◈ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 임대료 수입 1차 추경 증액

― 믿음동 매점 임대료 : 10,000,000원          10,000,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 임대보증금수입 2차 추경 증가 : 250,000,000원        250,000,000

▣ 총무처 비등록금회계 장소사용수입 임대보증금수입 2차 추경 증액 : 999,000원            999,000
계         361,000,000

2229
기타고정부채수입

              -               -

계                   -

3100
기본금

-                  -                  -                  

3110
출연기본금

-                  -                  -                  

3112
법인

              -               -               -

계                   -

미사용
전기이월자금

161,305          161,305          -                  

1100
기초유동자산

751,584          751,584          -                  

1110
유동자금

         599,401          599,401               -

◈ 재무처 발전금회계 미사용이월자금 유동자금 1차 추경 증액 : 22,975,000원         22,975,000

◈ 재무처 문화센터회계 미사용이월자금 유동자금 1차 추경 증액 : 4,149,000원          4,149,000

◈ 재무처 기숙사회계 미사용이월자금 유동자금 1차 추경 증액 : 472,193,000원        472,193,000

◈ 재무처 비등록금회계 미사용이월자금 유동자금 1차 추경 증액 : 57,794,000원         57,794,000

◈ 재무처 평생교육원회계 미사용이월자금 유동자금 1차 추경 증액 : 21,453,000원         21,453,000

◈ 학교기업회계 전기이월자금 : 20,837,000원          20,837,000

계         599,401,000

1120
기타유동자산

         152,183          152,183               -

◈ 재무처 발전금회계 미사용이월자금 기타유동자산 1차 추경 증액 : 1,923,000원          1,923,000

◈ 재무처 문화센터회계 미사용이월자금 기타유동자산 1차 추경 증액 : 24,227,000원         24,227,000

전기이월자금

14/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

◈ 재무처 기숙사회계 미사용이월자금 기타유동자산 1차 추경 증액 : 64,000원             64,000

◈ 재무처 비등록금회계 미사용이월자금 기타유동자산 1차 추경 증액 : 125,963,000원        125,963,000

◈ 재무처 평생교육원회계 미사용이월자금 기타유동자산 1차 추경 증액 : 6,000원              6,000

계         152,183,000

2100
기초유동부채

590,279          590,279          -                  

2120
예수금

          27,696           27,696               -

◈ 재무처 문화센터회계 미사용이월자금 예수금 1차 추경 증액 : 12,104,000원         12,104,000

◈ 재무처 기숙사회계 미사용이월자금 예수금 1차 추경 증액 : 552,000원            552,000

◈ 재무처 비등록금회계 미사용이월자금 예수금 1차 추경 증액 : 15,040,000원         15,040,000

계          27,696,000

2130
선수금

         562,583          562,583               -

◈ 재무처 발전금회계 미사용이월자금 선수금 1차 추경 증액 : 24,888,000원         24,888,000

◈ 재무처 기숙사회계 미사용이월자금 선수금 1차 추경 증액 : 470,700,000원        470,700,000

◈ 재무처 비등록금회계 미사용이월자금 선수금 1차 추경 증액 : 46,190,000원         46,190,000

◈ 재무처 평생교육원회계 미사용이월자금 선수금 1차 추경 증액 : 20,805,000원         20,805,000

계         562,583,000

2140
기타유동부채

              -               -               -

계                   -

22,773,215     21,366,120     1,407,095       합계

15/38



2. 지출 (단위 : 천원)

관 항 목

4100
보수

768,677          614,093          154,584          

4110
교원보수

322,852          252,895          69,957            

4111
교원급여

              -               -               -

계                 -

4112
교원상여금

              -               -               -

계                 -

4113
교원제수당

          5,360          16,800 △11,440

⊙ 교양및일반 35,000원*1강좌*45시수*2학기         3,150,000

⊙ 외식산업 35,000원*3강좌*45시수*2학기         9,450,000

⊙ 이론 1과목*35,000원*45시수         1,575,000

⊙ 실습 1과목*35,000원*75시수         2,625,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 교원제수당 2차 추경 감액 : -8,815,000원△8,815,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제사업 교원제수당 2차 추경 감액 : -2,625,000원△2,625,000
계         5,360,000

4114
교원법정부담금

        182,000         148,000          34,000

⊙ 교원사학연금법정부담금 100,000,000원       100,000,000

◈ 총무처 비등록금회계 법정부담금관리 교원사학연금부담금 1차 추경 증액 : 48,000,000원       48,000,000

▣ 총무처 비등록금회계 법정부담금관리 교원연금부담금 2차 추경 증액 : 34,000,000원       34,000,000
계       182,000,000

4115
시간강의료

         51,186           1,575          49,611

⊙ 강사료

―`강사료1` 200명*6시수*15주*36,000원       648,000,000

자    금    예    산    서
(2019년 03월 01일부터  2020년 02월 29일까지)

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

16/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

`강사료2` 200명*3시수*8주*36,000원       172,800,000

⊙ 이론(1과목*35,000원*45시수)         1,575,000

◈ 교무처 비등록금회계 강사료 관리 시간강의료 1차 추경 감액 : -820,800,000원△820,800,000

▣ 교무처 비등록금회계 강사료관리 교육부 기타지원금 2차 추경                -

― 사립대학 시간강사 처우개선비 : 51,186,000원        51,186,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제사업 시간강의료 2차 추경 감액 : -1,575,000원△1,575,000
계        51,186,000

4116
특별강의료

         84,306          86,520 △2,214

⊙자격연수 강사비 13,860,000        13,860,000

⊙전환기 예비대학생위한 PIPES캠프 강사비35,000*3명*2시간          210,000

⊙ 의료인 200,000원*3명*8회         4,800,000

⊙ 일반인 150,000원*5명*2회         1,500,000

⊙ 교양및일반 35,000원*4시간*15주*4강좌*2학기        16,800,000

⊙ 스포츠과정 35,000원*2시간*15주*4강좌*2학기         8,400,000

⊙ 어학과정 35,000원*2시간*15주*2강좌*2학기         4,200,000

⊙ 외식산업과정 35,000원*3시간*15주*3강좌*2학기         9,450,000

⊙ 자격증과정 35,000원*6시간*15주*1강좌*2학기         6,300,000

⊙ 음악과정 35,000원*2시간*15주*10강좌*2학기        21,000,000

▣ 인성개발원 비등록금회계 인성진로심리상담 특별강의료비 2차 추경 감액 : -4,200,000원△4,200,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 특별강의료 2차 추경 증액 : 4,000,000원        2,086,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 BLS TS사업 특별강의료 잔여 예산 반납 : -100,000원△100,000
계        84,306,000

4117
교원퇴직금

              -               -               -

계                 -

4118
조교인건비

              -               -               -

계                 -

4120
직원보수

445,825          361,198          84,627            

4121
직원급여

         32,177               -          32,177

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원급여 2차 추경 증액 : 32,177,000원       32,177,000
계        32,177,000

17/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

4122
직원상여금

          3,242               -           3,242

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원상여금 2차 추경 증액 : 3,242,000원        3,242,000
계         3,242,000

4123
직원제수당

         17,922               -          17,922

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원제수당 2차 추경 증액 : 17,922,000원       17,922,000
계        17,922,000

4124
직원법정부담금

        108,908         138,914 △30,006

⊙ 과목존치 1,000원             1,000

⊙ 직원사학연금법정부담금 76,500,000원        76,500,000

⊙ 건강보험료

― ((3,500,000원*0.0312)+(3,500,000원*0.0312*0.04))*12개월        1,363,000

⊙ 산재보험료 (3,500,000원*0.01)*12개월           420,000

⊙ 고용보험료 3,500,000원*0.015*12개월           630,000

◈ 총무처 비등록금회계 법정부담금관리 직원사학연금부담금 1차 추경 증액 : 60,000,000원       60,000,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원연금부담금 2차 추경 증액 : 4,523,000원        4,523,000

▣ 총무처 비등록금회계 법정부담금관리 직원연금부담금 2차 추경 감액 : -46,000,000원△46,000,000

▣ 총무처 문화센터회계 직원법정부담금 건강보험금 2차 추경 증액 : 100,000원          100,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원건강보험금 2차 추경 증액 : 3,786,000원        3,786,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원산재보험 2차 추경 증액 : 345,000원          345,000

▣ 총무처 문화센터회계 직원법정부담금 고용보험금 2차 추경 증액 : 10,000원           10,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원고용보험 2차 추경 증액 : 776,000원          776,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원퇴직수당부담금 2차 추경 증액 : 4,244,000원        4,244,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원국민연금 2차 추경 증액 : 2,210,000원        2,210,000
계       108,908,000

4125
임시직인건비

        243,890         186,840          57,050

⊙ 계약직인건비 지급 3,500,000원*12개월        42,000,000

⊙ 학교기업 임시직인건비       144,840,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 임시직인건비 2차 추경 증액 : 1,746,000원        1,746,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 임시직인건비 2차 추경 증액 : 49,304,000원       49,304,000

▣ 학교기업 임시직인건비 2차 추경 증액 6,000,000원         6,000,000
      243,890,000

4126
노임

              -               -               -

계                 -

18/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

4127
직원퇴직금

         39,686          35,444           4,242

⊙ 계약직퇴직금 지급 3,500,000원*7년        24,500,000

⊙ 학교기업 직원퇴직금         8,000,000

◈ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 직원퇴직금 1차 추경 증액 : 2,944,000원        2,944,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 직원퇴직금 2차 추경 감액 : -2,000원△2,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 직원퇴직금 2차 추경 증액 : 4,244,000원        4,244,000
계        39,686,000

4200
관리운영비

2,304,106       2,318,568       △14,462

4210
시설관리비

1,197,206       1,143,690       53,516            

4211
건축물관리비

        657,000         589,500          67,500

⊙ 문화센터시설관리사업

― 시설 유지 및 보수비 1,500,000원*12개월        18,000,000

⊙ 문화센터설비안전관리사업

― 전기설비유지보수비 100,000원*10개월         1,000,000

― 소방, 승강기시설 보수비: 300,000원*12개월+승강기 메인시브교체 7,400,000원*1대       11,000,000

⊙ 실내외구축물보수비60,000,000원*1식        60,000,000

⊙ 물탱크 및 펌프보수140,000,000원*1식       140,000,000

◈ 시설관리처 문화센터회계 문화센터시설관리사업 건축물관리비 1차 추경 증액

― 소방용 저수조 확장공사 : 9,500,000원         9,500,000

◈ 시설관리처 비등록금회계 일반시설관리사업 건축물관리비 1차 추경 증액

― 석교리 건축물 철거 및 멸실신고 : 350,000,000원       350,000,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리사업 건축물관리비 2차 추경 증액 : 12,000,000원       12,000,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 설비안전관리사업 건축물관리비 2차 추경 증액 : 9,500,000원        9,500,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 건축물관리비 2차 추경 증액 : 30,000,000원       30,000,000

▣ 시설관리처 비등록금회계 일반시설관리사업 건축물관리비 2차 추경 증액                -

― 임대시설 및 생활관 시설보수 : 16,000,000원        16,000,000
계       657,000,000

4212
장비관리비

         34,927          28,280           6,647

⊙ 문화센터시설관리사업

― 흡수식냉동기`(470RT*2대)` 세관비900RT*10,000원         9,000,000

― 휀코일, 냉난방기 수리 10월*100,000원         1,000,000

⊙ 문화센터설비안전관리사업

― 승강기 유비보수용역비 440,000원*12개월         5,280,000

19/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

⊙ 보일러 수리및 교체,펌프수리유지관리10,000,000원*1식        10,000,000

⊙ 냉방기수리 및 보수 외 3,000,000원*1식         3,000,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리사업 장비관리비 2차 추경 감액 : -9,074,000원△9,074,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 설비안전관리사업 장비관리비 2차 추경 감액 : -279,000원△279,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 장비관리비 2차 추경 증액 : 16,000,000원       16,000,000
계        34,927,000

4213
조경관리비

              -               -               -

계                 -

4215
시설용역비

        481,517         495,780 △14,263

⊙ 미화,경비용역 2,810,000원*8명*12개월       269,760,000

⊙ 문화센터시설관리사업

― 물탱크청소 및 수질검사비 100ton*5,000원*2회         1,000,000

⊙ 문화센터설비안전관리사업

― 문화센터자가용전기설비정기검사수수료 1,700,000원*1회         1,700,000

― 문화센터자가용전기설비안전진단수수료 3,000KVA*1,000원        3,000,000

― 소방안전관리용역 대행료 500,000원*12개월         6,000,000

― 승강기 정기검사비: 600,000원*1회           600,000

⊙ 경비용역4,000,000원*4명*12개월       192,000,000

⊙ 미화용역 2,800,000원*1명*12개월        33,600,000

⊙ 방역 350,000원*6개월         2,100,000

⊙ 정수기청소 40,000원*17개*12개월         8,160,000

⊙ 수질검사비 100,000원*2회           200,000

⊙ 전기안전관리대행료 300,000원*12개월         3,600,000

⊙ 소방안전관리대행료 400,000원*12개월         4,800,000

⊙ 물탱크 청소 3,000원*420톤*2회         2,520,000

◈ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 시설용역비 1차 추경 감액 : -23,000,000원△23,000,000

◈ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 시설용역비 1차 추경 감액

― 정수기청소 : -8,160,000원 △8,160,000

― 방역 : -2,100,000원 △2,100,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 시설용역비 2차 추경 감액 : -3,000,000원△3,000,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리사업 시설용역비 2차 추경 감액 : -252,000원△252,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 설비안전관리사업 시설용역비 2차 추경 감액                -

― 자가용전기설비 안전진단 수수료 : -289,000원 △289,000

― 자가용전기설비정기검사 수수료 : -151,000원 △151,000

― 소방안전관리용역 대행료 : -1,513,000원 △1,513,000

― 승강기 정기검사비 : -56,000원 △56,000

20/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

▣ 시설관리처 문화센터회계 설비안전관리사업 시설용역비 잔여 예산 반납 : -2,000원△2,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 시설용역비 2차 추경 감액 : -24,000,000원△24,000,000

▣ 시설관리처 비등록금회계 일반시설관리사업 시설용역비 2차 추경 증액 : 15,000,000원       15,000,000
계       481,517,000

4216
보험료

          3,416           5,230 △1,814

⊙ 각종 보험료 5,000,000원         5,000,000

⊙ 문화센터시설관리사업

― 도시가스책임배상보험 1회*30,000원            30,000

◈ 시설관리처 문화센터회계 문화센터설비안전관리사업 보험료 1차 추경 증액

― 승강기 사고배상 책임보험 가입 : 200,000원           200,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 보험료 2차 추경 감액 : -1,770,000원△1,770,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리사업 보험료 2차 추경 감액 : -10,000원△10,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 설비안전관리사업 보험료 2차 추경 감액 : -34,000원△34,000
계         3,416,000

4217
리스임차료

            846             900 △54

⊙ 문화센터시설관리용공과금

― 청당동 `956` 계속도로및 매설물점용료900,000원           900,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리용공과금사업 리스임차료 2차 추경 감액 : -54,000원△54,000
계           846,000

4219
기타시설관리비

         19,500          24,000 △4,500

⊙ 건물소독, 용품, 보수비

― 건물소독 500,000원*6회         3,000,000

― 용품,보수 500,000원*12개월         6,000,000

― 특별청소 6,000,000원*2회        12,000,000

⊙ 실내외 기타시설유지관리3,000,000원*1식         3,000,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 기타시설관리비 2차 추경 감액 : -6,000,000원△6,000,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 기타시설관리비 2차 추경 증액 : 1,500,000원        1,500,000
계        19,500,000

4220
일반관리비

894,106          917,286          △23,180

4221
여비교통비

              -             300 △300

⊙ 교통비 60,000원*5회           300,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 여비교통비 2차 추경 감액 : -300,000원△300,000
계                 -

21/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

4222
차량유지비

              -               -               -

계                 -

4223
소모품비

        208,325         211,550 △3,225

⊙ 화장실용,사무용,기타용품 구입

― 화장실용품 500,000원*12개월         6,000,000

― 기타 500,000원*12개월         6,000,000

⊙ 문화센터시설관리사업

― 소모품 및 약품 구입 4회*200,000원           800,000

⊙ 문화센터설비안전관리사업

― 문화센터 전기, 소방 소모품비 250,000원*12개월         3,000,000

⊙ 종량제봉투 외 15,000원*50개           750,000

⊙ 마대자루 및 청소용품 300,000원*10개월         3,000,000

⊙ 전구 및 수전소모품 300,000원*10개월         3,000,000

⊙ 기독교연합신문 구독 및 지면활용 5,000원*월3,000부*12개월      180,000,000

⊙ 학교기업 소모품비        11,000,000

◈ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 소모품비 1차 추경 감액

― 마대자루 : -2,000,000원 △2,000,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 소모품비 2차 추경 감액 : -4,000,000원△4,000,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 설비안전관리사업 소모품비 잔여 예산 반납 : -25,000원△25,000

▣ 총무처 비등록금회계 자사구입및관리 소모품비 2차 추경 증액 : 800,000원          800,000
계       208,325,000

4224
인쇄출판비

          1,000           1,000               -

⊙ 기부자홍보 인쇄비 1,000,000원         1,000,000
계         1,000,000

4225
난방비

        171,500         153,500          18,000

⊙ 문화센터시설관리용공과금

― 냉난방 열요금 80,000,000*1월        80,000,000

⊙ 도시가스 10,500,000원*7개월        73,500,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리용공과금사업 난방비 2차 추경 감액 : -12,000,000원△12,000,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 난방비 2차 추경 증액 : 30,000,000원       30,000,000
계       171,500,000

4226
전기수도료

        288,000         315,600 △27,600

⊙ 문화센터시설관리용공과금

22/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

― 문화센터 전기요금 19,250,000원*12개월       231,000,000

⊙ 전기료 3,000,000원*7개월        21,000,000

⊙ 문화센터시설관리용공과금

― 상수도 요금 2,250,000*12월        27,000,000

⊙ 수도료 2,800,000원*12개월        33,600,000

◈ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 전기수도료 1차 추경 증액

― 전기료 : 3,000,000원         3,000,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리용공과금사업 전기료 2차 추경 감액 : -27,600,000원△27,600,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리용공과금사업 수도료 2차 추경 증액 : 3,000,000원        3,000,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 수도료 2차 추경 감액 : -3,000,000원△3,000,000
계       288,000,000

4227
통신비

         26,000          28,601 △2,601

⊙ 문화센터시설관리용공과금

― 문화센터 전화, 인터넷요금 1,240,000원         1,240,000

⊙ 인터넷 4,000,000원*12개월        48,000,000

⊙ 전화요금 200,000원*12개월         2,400,000

⊙ 유선방송요금 80,000원*12개월           960,000

⊙ 과목존치 1,000원             1,000

◈ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 통신비 1차 추경 감액

― 인터넷 : -24,000,000원 △24,000,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 통신비 2차 추경 감액 : -2,600,000원△2,600,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 통신비 2차 추경 감액 : -1,000원△1,000
계        26,000,000

4228
제세공과금

        194,816         201,955 △7,139

⊙ 부동산 및 기타세금 관련

― 토지 35,000,000원        35,000,000

― 재산세 95,000,000원        95,000,000

― 종합부동산 12,000,000원        12,000,000

― 교통유발부담금 등 8,000,000원         8,000,000

⊙ 문화센터시설관리용공과금

― 소방안전관리자협회비 48,000원            48,000

― 특정가스사용시설`(LNG)`검사수수료 47,000원            47,000

― 인·허가 등 제세공과금 100,000원           100,000

⊙ 간주임대료 4분기*4,200,000원        16,800,000

⊙ 생활관 관리자협의회 회비 200,000원*1회           200,000

⊙ 자가용전기설비정기검사료 800,000원*1회           800,000

⊙ 간주임대료 4분기*50,000원           200,000

23/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

⊙ 협의회비 400,000원*2개           800,000

⊙ 학습과목 평가인정신청 5과목*100,000원           500,000

⊙ 학교기업 제세공과금         8,900,000

◈ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 제세공과금 1차 추경 증액 : 20,000,000원       20,000,000

◈ 재무처 문화센터회계 일반업무 제세공과금 1차 추경 증액

― 간주임대료 : 2,200,000원         2,200,000

◈ 재무처 비등록금회계 일반업무 제세공과금 1차 추경 증액

― 부가세 간주임대료 : 120,000원*3분기           360,000

◈ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제 사업 제세공과금 1차 추경 증액

― 학습과목 평가인정 신청 5과목*100,000원           500,000

― 한국학점은행협의회비 1회*500,000원           500,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 제세공과금 2차 추경 감액 : -7,340,000원△7,340,000

▣ 재무처 문화센터회계 일반업무 제세공과금 2차 추경 감액 : -600,000원△600,000

▣ 시설관리처 문화센터회계 시설관리용공과금사업 제세공과금 2차 추경 감액 : -99,000원△99,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 제세공과금 2차 추경 감액 : -800,000원△800,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 제세공과금 2차 추경 감액 : -300,000원△300,000

▣ 학교기업 제세공과금 2차 추경 증액 2,000,000원         2,000,000
계       194,816,000

4229
지급수수료

          4,465           4,780 △315

⊙ 발전기금 cms, 이체수수료80,000원*12개월           960,000

⊙ 공인인증서발급수수료 20,000원            20,000

⊙ 자격증연장 150,000원*2강좌           300,000

⊙ 학교기업 지급수수료         3,500,000

▣ 재무처 문화센터회계 일반업무 지급수수료 2차 추경 감액 : -15,000원△15,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 지급수수료 2차 추경 감액 : -300,000원△300,000
계         4,465,000

4230
운영비

212,794          257,592          △44,798

4231
복리후생비

          3,400           4,700 △1,300

⊙ 발전기금 유치<교직원> 인센티브 1,000,000원         1,000,000

⊙ 작업지원 식대 1회*300,000원           300,000

⊙ 초과근무식대 100,000원*8개월           800,000

⊙ 학교기업 복리후생비           600,000

⊙ 학교기업 복리후생비 1차 추경 증액 : 2,000,000원         2,000,000

▣ 발전기금팀 발전기금회계 대학발전기금조성 복리후생비 2차 추경 감액 : -1,000,000원△1,000,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 복리후생비 2차 추경 감액 : -300,000원△300,000

24/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

계         3,400,000

4232
교육훈련비

            167           1,300 △1,133

⊙ 참가비 300,000원*1회*2명           600,000

⊙ 출장비 300,000원*1회*2명           600,000

⊙ 학교기업 교육훈련비           100,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 교육훈련비 2차 추경 감액 : -1,000,000원△1,000,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 교육훈련비 잔여 예산 반납 : -133,000원△133,000
계           167,000

4233
일반용역비

         11,844          57,320 △45,476

⊙ 자문료 110,000원*12월         1,320,000

⊙ 석교리 관련 용역비 50,000,000원        50,000,000

⊙ 홈페이지 유지보수 500,000원*12개월         6,000,000

▣ 총무처 비등록금회계 부서지원 일반용역비 2차 추경 감액 : -42,776,000원△42,776,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 일반용역비 2차 추경 증액 : 3,300,000원        3,300,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 일반용역비 2차 추경 감액 : -6,000,000원△6,000,000
계        11,844,000

4234
업무추진비

              -             920 △920

⊙ 명절선물 및 화분

― 명절선물 35,000원*6명*2회           420,000

― 입주축하화분 50,000원*10회           500,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 업무추진비 2차 추경 감액 : -920,000원△920,000
계                 -

4235
홍보비

         14,452          14,520 △68

⊙ 기부자 기념품 및 홍보비 5,000,000원         5,000,000

⊙ 전단지 제작대금 3,500,000원*2회         7,000,000

⊙ 현수막 300,000원*2회           600,000

⊙ 아파트 게시대금 35,000원*2주*6곳           420,000

⊙ 온라인 홍보 500,000원*3회         1,500,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 홍보비 잔여 예산 반납 : -68,000원△68,000
계        14,452,000

4236
회의비

            354             792 △438

⊙ 운영위원회 식비 10,000원*8명*2회           160,000

⊙ 간식비 2,000원*8명*2회            32,000

⊙ 회의비 200,000원*3회           600,000

25/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 회의비 2차 추경 감액 : -192,000원△192,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 회의비 2차 추경 감액 : -246,000원△246,000
계           354,000

4237
행사비

          2,005           4,050 △2,045

⊙ 기부자 협약 행사비 250,000원           250,000

⊙ 공개강좌

― 현수막제작 50,000원*2개           100,000

― 식비 5,000원*50명           250,000

― 특강료 100,000원*2명           200,000

⊙ 평생학습축제

― 현수막제작 100,000원           100,000

― 식비 10,000원*20명           200,000

― 재료비 200,000원*2종           400,000

⊙ 교강사워크숍

― 현수막제작 50,000원            50,000

― 식비 10,000원*30명           300,000

― 특강료 150,000원*2명           300,000

⊙ 수료식

― 현수막제작 50,000원*2개           100,000

― 식비 10,000원*50명           500,000

― 특강료 150,000원*2명           300,000

― 재료비 200,000원*3강좌           600,000

― 기타운영비 200,000원           200,000

⊙ 평생학습축제지원금 200,000원           200,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 행사비 2차 추경 감액 : -1,845,000원△1,845,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 국고외부지원사업 행사비 2차 추경 감액 : -200,000원△200,000
계         2,005,000

4239
기타운영비

        180,572         173,990           6,582

⊙ 학부,부서 사업예산 5,000,000원         5,000,000

⊙ 백석영어특별강좌 210명*650,000원       136,500,000

⊙ 토익스파르타

― 식사비: 40명*4,500원*3식*20일*2회        21,600,000

― 간식,부교재비: 40명*20,000원*2회         1,600,000

⊙ 이자반납         1,000,000

⊙전환기 예비대학생위한 PIPES캠프 숙소비10,000원*20명+10,000원*3명          230,000

⊙전환기 예비대학생위한 PIPES캠프 식비5,000*20명*4식+5,000원*8명*3식          520,000

⊙전환기 예비대학생위한 PIPES캠프 물품비 300,000           300,000

26/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

⊙전환기 예비대학생위한 PIPES캠프 주유비 20,000            20,000

⊙ 소모품 및 강좌운영비 100,000원*8개월           800,000

⊙ 의료인

― 행정보조비50,000원*2명*8회           800,000

― 다과및 식비10,000원*18명*8회         1,440,000

― 기타운영비100,000원*8회           800,000

⊙ 일반인

― 행정보조비 50,000원*2명*2회           200,000

― 다과및 식비 10,000원*16명*2회           320,000

― 기타운영비 100,000원*2회           200,000

⊙ 학점은행제 운영비 150,000원*2학기           300,000

⊙ 학교기업 재료 기타운영비        83,460,000

◈ 국제교류처 비등록금회계 백석영어특별강좌 기타운영비 1차 추경 감액 : -63,700,000원△63,700,000

◈ 국제교류처 비등록금회계 토익스파르타 기타운영비 1차 추경 감액 : -17,400,000원△17,400,000

▣ 발전기금팀 발전기금회계 대학발전기금조성 기타운영비 2차 추경 증액 : 2,000,000원        2,000,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 기타운영비 잔여 예산 반납 : -62,000원△62,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 BLS TS사업 기타운영비 잔여 예산 반납 : -156,000원△156,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제사업 기타운영비 2차 추경 감액 : -200,000원△200,000

▣ 학교기업 재료 기타운영비 2차 추경 증액 5,000,000원         5,000,000

계       180,572,000

4300
연구학생경비

14,669,756     14,827,283     △157,527

4310
연구비

-                  -                  -                  

4311
연구비

              -               -               -

계                 -

4312
연구관리비

              -               -               -

계                 -

4320
학생경비

14,379,256     14,536,783     △157,527

4321
교외장학금

     14,146,441      14,222,984 △76,543

⊙ 문치과병원장학금외 다수 40,000,000원        40,000,000

27/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

⊙ 장학재단장학금 외 다수 30,000,000원        30,000,000

⊙ 발전기금 개인 장학 지정기부금 3,000,000원         3,000,000

⊙ 국가장학금Ⅰ유형    10,664,000,000

⊙ 국가장학금 Ⅱ유형     1,250,000,000

⊙ 국가장학금 지방인재       378,400,000

⊙ 국가근로장학금       475,200,000

⊙ 희망사다리국가장학금       137,600,000

⊙ 사랑드림국가장학금        20,000,000

⊙ 보훈청보훈장학금        88,000,000

⊙ 통일부새터민장학금        40,000,000

⊙ 농림축산식품부 KRA 장학금         6,000,000

◈ 발전기금팀 발전기금회계 장학기업체 교외장학금 1차 추경 증액 : 20,000,000       20,000,000

◈ 발전기금팀 발전기금회계 장학단체및기관 교외장학금 1차 추경 증액 : 30,000,000       30,000,000

◈ 학생처 비등록금회계 장학금 사업 2유형 국가장학금 1차 추경 증액

― 국가장학금 1유형 : 600,000,000원       600,000,000

― 국가장학금 2유형 : 300,000,000원       300,000,000

― 국가장학금 지방인재 : 140,784,000원       140,784,000

▣ 학생처 비등록금회계 장학금사업 국가2유형 장학금 2차 추경 증액 : 28,416,000원       28,416,000

▣ 학생처 비등록금회계 장학금사업 기타국가장학금 2차 추경 증액 : 1,050,000원        1,050,000

▣ 학생처 비등록금회계 장학금사업 외부 국가 장학금 2차 추경 증액 : 31,000,000원       31,000,000

▣ 학생처 비등록금회계 장학금사업 국가1유형 장학금 2차 추경 감액 : -164,009,000원△164,009,000

▣ 발전기금팀 발전기금회계 장학기업체 교외장학금 '2차 추경 증액' : 27,000,000       27,000,000
계    14,146,441,000

4322
교내장학금

              1               1               -

⊙ 학교기업 교내장학금 과목존치             1,000
계             1,000

4323
실험실습비

        106,190         106,190               -

⊙ 스포츠레저학부 비등록금 회계

― 수영기초(다이빙수영기초포함) 62,000원*100명         6,200,000

― 수영심화(다이빙수영심화포함) 62,000원*70명         4,340,000

― 수상스키110,000원*70명         7,700,000

― 웨이크보드110,000원*70명         7,700,000

― 스킨스쿠버다이빙기초 245,000원*50명        12,250,000

― 스킨스쿠버다이빙심화 245,000원*60명        14,700,000

― 스킨스쿠버다이빙오픈워터 245,000원*20명         4,900,000

― 스킨스쿠버다이빙어드밴스 245,000원*20명         4,900,000

― 스킨스쿠버다이빙다이버마스터 245,000원*20명         4,900,000

28/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

― 스킨스쿠버다이빙인스트럭터 245,000원*20명         4,900,000

― 스키 140,000원*100명        14,000,000

― 스노보드 145,000원*60명         8,700,000

⊙ 학교기업 실험실습비        11,000,000
계       106,190,000

4325
학생지원비

         10,792          21,328 △10,536

⊙ 한국장학재단대학생청소년교육지원사업

― 한국장학재단대학생청소년교육지원사업교부금:500,000원*2명*2회        2,000,000

⊙ 장애학생도우미선정및지원사업

― 수화통역지원: 2,000,000원*2회         4,000,000

⊙ 해외파견생 체재비

―중국 파견생 체재비 540,000원*2명         1,080,000

―호주 파견생 체재비 800,000원*2명         1,600,000

―미국 파견생 체재비 1,600,000원*2명         3,200,000

⊙ 수강료 감면 50,000원*30명*2학기         3,000,000

⊙ 수강료 감면 25,000원*120명*2학기         6,000,000

⊙ 수강생 장학금 등 학비감면 2명*225,000원           450,000

◈ 사회봉사센터 비등록금회계 대사협공모프로그램 학생지원비 1차 추경 감액 : -677,000원△677,000

◈ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제사업 학생지원비 1차 추경 증액

― 수강생 장학금 등 학비감면 : 3명*225,000원           675,000

▣ 장애학생지원센터 비등록금회계 장애학생도우미선정및지원사업 학생지원비 2차 추경 감액 : -4,000,000원△4,000,000

▣ 글로벌인재육성처 비등록금회계 글로벌인재육성사업 학생지원비 2차 추경 감액 : -3,380,000원△3,380,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 학생지원비 잔여 예산 반납 : -2,481,000원△2,481,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 학점은행제사업 학생지원비 2차 추경 감액 : -675,000원△675,000
계        10,792,000

4329
기타학생경비

        115,832         186,280 △70,448

⊙ 학부,부서 사업예산 3,000,000원         3,000,000

⊙ 간식비 2,000원*570명*2회         2,280,000

⊙ 강사비 200,000원*3명*2회         1,200,000

⊙ 상품권 5,000원*50장*2회           500,000

⊙ 의자 70,000원*30개         2,100,000

⊙ 스탠드30,000원*50개         1,500,000

⊙ 전자레인지 100,000원*10대         1,000,000

⊙ 냉장고 250,000원*30대         7,500,000

⊙ 빨래건조대 25,000원*50개         1,250,000

⊙ 매트리스 250,000원* 5개         1,250,000

⊙ 선풍기 50,000원*30대         1,500,000

29/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

⊙ 식비 7,000원*15명*4식*8회         3,360,000

⊙ 의약품 300,000원*3회           900,000

⊙자격연수 활동비 및 입장료 30,000원*120명*2학기         7,200,000

⊙자격연수 물품비 5,000,000*2학기        10,000,000

⊙자격연수 프로그램 운영비 6,000,000*2학기        12,000,000

⊙자격연수 여행자보험 5,000원*120명*2학기         1,200,000

⊙자격연수 교재비 15,000원*120명*2학기         3,600,000

⊙자격연수 기자재 구입비 3,500,000원         3,500,000

⊙자격연수 식비 10,000원*120명*8식*2학기+7,000원*120명*16식*2학기+5,000원*120명*16식*2학기       65,280,000

⊙자격연수 숙소비 26,000원*120명*4박*2학기+10,000원*120명*5박*2주*2학기       48,960,000

⊙자격연수 간식비 2,000원*15일*120명*2학기         7,200,000

▣ 백석학사 기숙사회계 백석학사예배및생활교육 기타학생경비 2차 추경 감액 : -568,000원△568,000

▣ 인성개발원 비등록금회계 인성진로심리상담 기타학생경비 2차 추경 감액 : -69,880,000원△69,880,000
계       115,832,000

4330
입시관리비

290,500        290,500        -                  

4331
입시수당

         50,000          50,000               -

⊙ 입시수당

― 입시수당(조교,계약직원): 50,000,000원        50,000,000
계        50,000,000

4332
입시경비

        240,500         240,500               -

⊙ 입시홍보비

― 입시홍보자료 제작: 3,000,000원*2회         6,000,000

― 모집요강 제작 등: 19,000,000원*3회        57,000,000

― 입시홍보자료 발송비:5,000,000원*3회        15,000,000

― 쇼핑팩 및 봉투 제작: 3,000,000원*3회         9,000,000

⊙ 입시복리후생비

― 입학전형 식비 및 다과비: 9,000,000원*3회        27,000,000

― 입시전략세미나 운영: 4,500,000원*1회         4,500,000

― 입학전형관련 특근자 식비: 10,000원*200식*3회         6,000,000

― 전형관련 위원회 운영: 10,000원*10명*2회           200,000

⊙ 입시전형관리

― 수험생 통학버스 운영: 4,500,000원*3회        13,500,000

― 면접 및 실기고사 평가위원 심사료: 250,000원*25명*3회        18,750,000

― 전형개발 및 운영비: 550,000원           550,000

― 업무위탁수수료: 5,000원*8,100명        40,500,000

30/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

― 면접 및 실기고사 운영 소모품 구입: 1,500,000원*3회         4,500,000

― 협의회 참가비: 500,000원           500,000

― 전형자료 발송비: 1,500,000원*3회         4,500,000

― 면접 및 실기고사 운영 보조자 인건비: 5,000,000원*3회        15,000,000

― 전형자료 수신비:1,000,000원         1,000,000

― 지역공동입시자료집: 7,000,000원*1회         7,000,000

◈ 입학관리처 비등록금회계 입시전형관리 입시전형관리비 1차 추경 증액 

― 실기및면접평가비용 : 20명*250,000원         5,000,000

― 업무위탁수수료 : 400명*5,000원         2,000,000

― 실기및면접평가 보조자 인건비 : 50명*60,000원         3,000,000
계       240,500,000

4400
교육외비용

148,309          160,051          △11,742

4410
지급이자

148,209          159,851          △11,642

4411
지급이자

        148,209         159,851 △11,642

⊙ 사학진흥재단융자금 이자상환 199,851,000원       199,851,000

◈ 재무처 비등록금회계 차입금관리 지급이자 1차 추경 감액 : -40,000,000원△40,000,000

▣ 재무처 비등록금회계 차입금관리 지급이자 2차 추경 감액 : -11,642,000원△11,642,000
계       148,209,000

4420
기타교육외비용

100                200                △100

4421
잡손실

            100             200 △100

⊙ 사대보험 잡손실 100,000원           100,000

⊙ 학교기업 잡손실           100,000

▣ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 잡손실 2차 추경 감액 : -100,000원△100,000
계           100,000

4500
전출금

-                  -                  -                  

4510
전출금

-                  -                  -                  

4515
특별회계전출금

              -               -

계                 -

31/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

4516
교내전출금

              -               -               -

계                 -

4540
산학협력단및학교
기업전출

-                  -                  -                  

4541
산학협력단전출금

              -               -               -

계                 -

4542
학교기업전출금

              -               -               -

계                 -

4600
예비비

20,593            146,036          △125,443

4610
예비비

20,593            146,036          △125,443

4611
예비비

         20,593         146,036 △125,443

⊙ 기획처 문화센터회계 예비비관리 예비비 : 30,000,000원        30,000,000

⊙ 기획처 기숙사회계 예비비관리 예비비 : 10,000,000원        10,000,000

⊙ 기획처 비등록금회계 예비비관리 예비비 : 107,106,000원      107,186,000

⊙ 기획처 평생교육원회계 예비비관리 예비비 : 1,684,000원        1,684,000

⊙ 학교기업 예비비        10,000,000

◈ 기획처 발전기금회계 예비비관리 예비비 1차 추경 증액 : 10,000원           10,000

◈ 기획처 문화센터회계 예비비관리 예비비 1차 추경 감액 : -9,700,000원△9,700,000

◈ 기획처 문화센터회계 예비비관리 예비비 1차 추경 감액 : -2,144,000원△2,144,000

◈ 기획처 평생교육원회계 예비비관리 예비비 1차 추경 감액 : -1,000,000원△1,000,000

▣ 기획처 문화센터회계 예비비관리 예비비 2차 추경 감액 : -8,556,000원△8,556,000

▣ 기획처 기숙사회계 예비비관리 예비비 2차 추경 감액 : -4,701,000원△4,701,000

▣ 기획처 비등록금회계 예비비관리 예비비 2차 추경 감액 : -104,186,000원△104,186,000

▣ 학교기업 예비비 2차 추경 감액 -8,000,000원 △8,000,000
계        20,593,000

1200
투자와기타자산지
출

2,933,372       1,382,377       1,550,995       

32/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

1220
투자자산지출

361,000          110,001          250,999          

1221
투자유가증권매입대

              -               -               -

계                 -

1224
학교기업투자자산지

출
              -               -               -

계                 -

1229
기타투자자산지출

        361,000         110,001         250,999

⊙ 임대보증금수입 100,000,000원       100,000,000

⊙ 과목존치 1,000원             1,000

◈ 백석학사 기숙사회계 백석학사운영관리 기투자자산지출 1차 추경 증액  :10,000,000원       10,000,000

▣ 재무처 문화센터회계 기타투자자산관리 기타투자자신지출 2차 추경 증가 : 250,000,000원      250,000,000

▣ 재무처 비등록금회계 기타투자자산관리사업 기타투자자산지출 2차 추경 증액 : 999,000원          999,000
계       361,000,000

1240
기타자산지출

-                  -                  -                  

1241
전신·전화보증금지

출
              -               -               -

계                 -

1242
임차보증금지출

              -               -               -

계                 -

1243
장기대여금지출

              -               -               -

계                 -

1243
기타자산지출

              -               -               -

33/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

계                 -

1250
원금보존기금적립

-                  -                  -                  

1252
원금보존연구기금적

립
              -               -               -

계                 -

1253
원금보존건축기금적

립
              -               -               -

계                 -

1254
원금보존장학기금적

립
              -               -               -

계                 -

1255
원금보존기타기금적

립
              -               -               -

계                 -

1260
임의기금적립

2,572,372       1,272,376       1,299,996       

1262
임의연구기금적립

              -               -               -

계                 -

1263
임의건축기금적립

      1,101,224         229,045         872,179

⊙ 예금이자적립 175,907,000원       175,907,000

⊙ 선급법인세환급 53,138,000원        53,138,000

▣ 재무처 비등록금회계 기금관리 임의건축기금적립 2차 추경 증액 : 872,179,000원      872,179,000
계     1,101,224,000

1264
임의장학기금적립

         62,000          20,000          42,000

34/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

⊙ 장학기금 20,000,000원        20,000,000

▣ 발전기금팀 발전기금회계 대학발전기금조성 임의장학기금적립 2차 추경 증액 : 42,000,000원       42,000,000
계        62,000,000

1265
임의퇴직기금적립

              -               -               -

계                 -

1266
임의기타기금적립

              -               -               -

계                 -

1267
임의특정목적기금적

립
      1,409,148       1,023,331         385,817

⊙ 이자적립 265,578,000원       265,578,000

⊙ 대학구조개혁기금 62,180,000원        62,180,000

⊙ 이자적립 23,364,000원        23,364,000

◈ 재무처 비등록금회계 기금관리 임의특정목적기금적립(교육인프라 확충) 1차 추경 증액 : 672,209,000원      672,209,000

▣ 재무처 비등록금회계 기금관리 교육인프라확충 2차 추경 증액 : 385,071,000원      385,071,000

▣ 발전기금팀 발전기금회계 대학발전기금조성 임의특정목적기금적립 2차 추경 증액 : 700,000원          700,000

▣ 재무처 비등록금회계 기금관리 대학구조개혁 2차 추경 증액 : 46,000원           46,000
계     1,409,148,000

1300
고정자산매입지출

31,993            21,303            10,690            

1310
유형고정자산매입
지출

31,993            21,303            10,690            

1311
토지매입비

              1               1               -

⊙ 과목존치 1,000원             1,000
계             1,000

1312
건물매입비

              1               1               -

⊙ 과목존치 1,000원             1,000
계             1,000

1313
구축물매입비

              -               -               -

35/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

계                 -

1314
기계기구매입비

          3,991           4,301 △310

⊙ 강의실 빔프로젝트 3,300,000원*1개         3,300,000

⊙ 컴퓨터 1,000,000원*1대         1,000,000

⊙ 학교기업 기계기구매입비 과목존치             1,000

▣ 평생교육원 평생교육원회계 일반교육과정사업 기계기구매입비 2차 추경 감액 : -310,000원△310,000
계         3,991,000

1315
집기비품매입비

         28,000          17,000          11,000

⊙ 학교기업 집기비품매입비        19,000,000

◈ 학교기업 집기비품매입비 1차 추경 감액 : -2,000,000원 △2,000,000

▣ 학교기업 집기비품매입비 1차 추경 감액 : -5,000,000원 △5,000,000

▣ 총무처 비등록금회계 자산구입및관리 집기비품구입비 2차 추경 증액 : 16,000,000원       16,000,000
계        28,000,000

1316
차량운반구매입비

              -               -               -

계                 -

1317
도서구입비

              -               -               -

계                 -

1318
박물관유물구입비

              -               -               -

계                 -

1319
건설가계정

              -               -               -

계                 -

1320
무형고정자산취득
비

-                  -                  -                  

1321
무형고정자산취득비

              -               -               -

36/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

계                 -

2100
유동부채상환

-                  -                  -                  

2110
단기차입금상환

-                  -                  -                  

2111
단기차입금상환

              -               -               -

계                 -

2200
고정부채상환

1,894,715       1,894,715       -                  

2210
장기차입금상환

1,250,000       1,250,000       -                  

2211
장기차입금상환

      1,250,000       1,250,000               -

⊙ 사학진흥재단융자원금상환 4분기*312,500,000원     1,250,000,000
계     1,250,000,000

2212
차관상환

              -               -               -

계                 -

2213
학교채상환

              -               -               -

계                 -

2220
기타고정부채상환

644,715          644,715          -                  

2221
임대보증금환급

        644,715         644,715               -

⊙ 임대보증금 환급 100,000,000원       100,000,000

⊙ 과목존치 1,000원             1,000

◈ 총무처 문화센터회계 빌딩관리 임대보증금환급 1차 추경 증액 :

― 웅진싱크빅 : 300,000,000원       300,000,000

― 흥국생명 : 204,715,000원       204,715,000

◈ 총무처 비등금회계 임대보증금관리 임대보증금환급 1차 추경 증액 :

― ANS코퍼레이션 임대보증금환급 : 29,999,000원        29,999,000

◈ 총무처 비등록금회계 임대보증금관리 임대보증금환급 1차 추경 증액 : 10,000,000원       10,000,000

37/38



관 항 목

과목 2019회계연도
2차 추경예산액

(A)

2019회계연도
1차 추경예산액

(B)

증△감액
(A-B)

계       644,715,000

2222
장기미지급금상환

              -               -               -

계                 -

2229
기타고정부채의상환

              -               -               -

계                 -

미사용
차기이월자금

1,694             1,694             -                  

1100
기말유동자산

11,694            11,694            -                  

1110
유동자금

         10,000          10,000               -

⊙ 유동자금 10,000,000원        10,000,000

계        10,000,000

1120
기타유동자산

          1,694           1,694               - ⊙ 발전기금회계 선급법인세 1,694,000원         1,694,000

계         1,694,000

2100
기말유동부채

10,000            10,000            -                  

2120
예수금

              -               -

계                 -

2130
선수금

         10,000          10,000               -

⊙ 발전기금회계 선수금 10,000,000원        10,000,000

계        10,000,000

2140
기타유동부채

              -               -

계                 -

22,773,215     21,366,120     1,407,095       

차기이월자금

합계

38/38


